in corde, in ventre, & in auxilio: & benedicta inter mulieres es, quia vitam viris, & mulieribus parturis, salutem geres, auctrix meriti eris, sanabis, & vivificabis: Et dum tacita mentis altercatione confligerem, qualis esset ista salutio, Nuntius cœlestis subjunxit. Nè timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum: Ecce concipies in utero, & paries filium, & vocabis nomen ejus Jesum, Hic erit magnus, & filius Altissimi vocabitur: Et dabit illi Dominus sedem David Patris ejus, & regnabit in domo Jacob in æternum: & Regni ejus non erit finis. At ego respondi: Quomodo fiet istud, ut ego gravescam pudico, & immundissimo Marito, quoniam virum pœnitus non cognosco, desponsata sum homini Justo: si cum illo non convenero, unde erit quod generabo? Sed, si fieri potest, ut concipiam intacta, & generem clausa: indica modum, & paratum invenies cor meum: Omnibus .n. modis exopto ego ex Deo meo, ut habeam prolē, sed non amittā pudorē. Tunc Altissimi nuntius Angelus Gabriel mihi dixit: O Maria Virgo, Dei, sponsa Dei, dilecta Dei, famula Dei, mater Dei, audi me: & nè perturberis: Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbravit tibi: Ideoque, & quod nasceretur ex te, Sanctum vocabitur Filius Dei. Tūc dulcissima, & humilissima Virgo Maria, Dei sponsa, & Mater, dixit. Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum: Et statim procedens Filius à Patre, tanquam sponsus de thalamo suo, nuptialem thronum ingreditur: divinitati sponsatur homo: Et præmium accepit caro, quia Verbum caro factum est: In cujus sponsalibus gaudiis, gratiosum decretum condonavit: quia, quicquid eum offenderat mundus, relaxavit: Deum verò quietum silentium tenerent omnia, & nox in suo cursu medium iter perageret apparuit benignitas, & humanitas Salvatoris nostri Dei, & delevit iniquitatem terræ. O magnum mysterium, & admirabile Sacramentum, omnibus notum: Diabolo verò absconditum: origo peccati per genitricem Christi detruncatur: profapia impietatis, per profapiam pietatis extirpatur:

Stirps mortis, per stirpem vitæ percutitur : Christum
 Virgo peperit, mutatur natura : deletur & culpa : præ-
 cisum est illud Evæ infœlicitatis eloquium : illa, lachry-
 mas : ista gaudium in ventre portavit : utrobiq; miracu-
 lum, & sine corruptione grvida; & in partu Virgo puer-
 pera. Sileat tortuosi Serpentis malè suasibilis sibilus :
 Plaudant organa Mariæ, & inter veloces articulos tym-
 pana concrepent : Magnificat anima mea Dominum,
 Concinant lætantes chori, & alternantibus modis dul-
 cisona carmina misceantur : Musicum Maria inter ju-
 venculas melos exerceat : quia dulce verbum, plectris
 Sancti Spiritus modulantibus, parturiit : Extendat nūc
 fides splendentis uteri pulchra tentoria : obrumpet vir-
 tus : spiritus sibilet, naturali calore depulso : tenuis vir-
 ginem aura refoveat, & fluente refrigerio spiramentis
 cœlestibus ventiletur, alvus virginalis seris verecundiæ
 coronetur : flammeus ibi rosæ fulgor anhelet : albans
 liliū candicet : mollis viola rutilet : purpurei spargan-
 tur flores : & vario nitore, depictus Christi thalamus e-
 xornetur : cui parum fuit hominem fieri, ut nos Ange-
 los faceret : parum, dico, fuit ei esurire, ut nos reficeret :
 sitire, ut nobis vitæ æternæ pocula ministraret : expo-
 liari, & ligari, ut nos tegetet, & absolveret : spinis coro-
 nari, ut gratia nos coronaret : percuti, ut nos securos
 redderet : felle & aceto potari : ut fontes mellifluos no-
 bis aperiret : Et parum ei fuit occidi, ut nobis vitam do-
 naret : Sed hoc parum non fuit, ut mortem Crucis ex-
 tremum, & pessimum genus mortis eligeret, ut nos
 de captivitate tua tyrannide redimeret. Captus enim es
 hamo Leviathan : Nam Christus tantum innotuit Dæ-
 monibus, quantum voluit, & tantum voluit, quantum
 oportuit : Nam cognoscebas, Maledictæ, Dei filiū esse
 venturum, sed venisse per infirmitatem corporis nō pu-
 tabas : eum esse Dei filium : Sed cum jejuniō fatigatum
 eum videres, verum hominem intellexisti : Et quia rē-
 tando, non prævaluisti, utrum filius Dei esset, dubitasti :
 Attamen tradebas eum Judæis crucifigendū, non pene-
 trans

trans latens mysterium ex ejus morte futurum, scilicet, fructus redemptionis nostræ, & damnationis tuæ tradebas eū Judæis crucifigendū. O quàm bene de tuo impetu, Diabole, percussisti: credulitas tua tibi exitium, nobis verò attulit comodum: Dum nulli parcis, te ipsum interimis: Per unius delictum, omnes captivasti, per unius Justitiam, omnes nihilominus amisisti: Si illū, qui consenserat, invalisti, istū Jesum in quo nihil inveneras, cur indebitè occidisti? Effudisti innoxium sanguinem, reddidisti damnatam progeniem: Tu certè ille es, qui tibi divinitatis similitudinem arrogabas elatus nunc ab homine divino prosterneris superatus: Et quid mirum, si te, ut porè creaturā suā, virtus divina vicisset: Sed hoc est magnum atq; mirificū: ut de pulvere assumeret, unde tuam nequitia prosterneret, atq; contereret: ut qui supra sidera superbus erigebaris, nunc à carne supereris: Ille ergò sanguis, quem effudisti, te vicit, & nos redemit: Deniq; illum bibo, & veneni tui perniciem salvatus, ultra non timeo: prævaluisti in Paradiso igneā rhōpheim opponis? ecce exaltati crucifixi profluens unda, restrinxit voratilem flāmam, & ad dexterā Dei Patris sedet: ut credentium preces, & vota exaudiat. Qui cum eodem Patre, & Spiritu Sancto vivit, & regnat in secula seculorum, Amen.

HIC IN MODUM CRUCIS, ET
pro quolibet signo † insufflet in
aure Dæmoniacy.

PRæcipito te, cum omnibus sequacibus tuis in barathrum. per † Jesum, sub cujus pedibus subjecit omnia Deus Pater. per † Jesum, cujus sapientia e-rumperunt Abyssy, & mirabilia ejus investigari minimè possunt: per † Jesum, lapidem sumum angularem probatum, electum, preciosum, qui repromisit diligentib. se coronam Justitiæ: per † Jesum, lucem magnam, quæ orra est habitantibus in regione umbræ mortis, quam & viderunt ambulantes in tenebris: per † Jesum, qui
tantò

tantò melior Angelis effectus est, quantò differentius,
 præ illis nomen hæreditavit: per † Jesum, refugium, &
 robur nostrum, scutum, & cornu salutis, nostræ: per †
 Jesum, qui ubique totus est, & factus est nobis via vo-
 cans nos peregrinos ad patriam: per † Jesum, cujus
 misericordia non sub lege, sed sub gratia sumus: per †
 Jesum, cujus redemptione gratis justificati sumus, & cu-
 jus gratia liberabit nos de corpore mortis hujus: per †
 Jesum, qui justificat impium in eum credentem, & nos
 recipit: quia membra ejus sumus: per † Jesum, qui su-
 perbis resistit, & humilibus dat gratiam: per † Jesum,
 qui humiliatus est, ut nos redimeret: per † Jesum, qui
 accipiens panem, ac benedicens, fregit, deditq; Disci-
 pulis suis, & ait: Accipite, & comedite: Hoc est corpus
 meum: per † Jesum, qui accipiens Calicem gratias e-
 git, & dedit illis, dicens: Bibite ex hoc omnes: Hic est
 enim sanguis meus novi Testamenti, qui pro multis
 effunderetur in remissionem peccatorum: per † Jesum,
 qui, ut nobis vitam æternam donaret, mortem suscepit:
 & sepultus est, ut sepulturam suorum benediceret: per
 † Jesum, qui propria virtute resurrexit, ut nos justifica-
 ret: per † Jesum, qui ascendit ad Patrem, ut Cælo-
 rum portam nobis aperiret: & sedet ad dexteram Dei
 Patris, ut nos coheredes introducat, & recipiat: per †
 Jesum, quem videbimus in sede majestatis venientem,
 & bonis bona, & malis mala tribuentem. Qui in uni-
 versitate perfecta vivit, & regnat in secula seculorum. A-
 men.

EXORCISMUS CONTRA

Tempestates.

CAMPANÆ, UT MORIS EST

pulsentur, & ab astantibus cantentur Lita-

niæ: Exorcista verò, contra tempesta-

tes, modo sequenti conjuret.

Deus † in adjutorium meum intende.
 Domine † ad adjuvandum me festina.

Gloria

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto:

Sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula seculorum. Amen. Alleluja.

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te perveniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens æterne Deus, qui dividis aquas ab aquis, qui fontes abyssi rumpis, & cataractas cœli aperis, qui pluvias, & tempestates, & tonitrua, & fulgura cadere propter peccata nostra permittis: fontesque claudis, & cataractas cœli cohibes: tempestates, & nubes, cunctaque nobis adversantia destruis: Subveni quæsumus nobis filiis tuis, & parce in remigando laborantibus, pauperesque in necessitate clamantes, respice: Da nobis Domine, da nobis pacem, ne fame pereamus: Exaudi, & præsta, ut in verbo tuo, & misericordia rabies, & persecutio Demonum adversantium destratur. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum. Amen.

MOX EXTENSIS MANIBUS
contra nubes, dicat.

Exorcizo † vos nubes. Conjuro † & vobis præcipio † per eum, qui populum, Israël em præcedebat ad ostendendam viam, per diem in columna nubis: per eum, cujus gloria sæpe apparuit in nubibus, montesque synai sex diebus nube texit, & Tabernaculum testimonii opertum nube, impletum est gloria ejus: per eum, qui in vos posuit arcum fœderis sui, & de vobis exivit multoties vox ejus, dicens, Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: suscepistisque Jesum ab oculis Apostolorum, ascendentem ad Cœlum: qui & in vos veniet ad judicandum, & rapientur in vobis nubibus cœli obviam Christo, Beati.

ERGO per eum, qui hæc, & alia mirabilia valde operatus est in vobis, præcipio, & conjuro: ut nequaquam tempestates ad nocumentum nostrum paratas, retineatis:

aris : sed in unitate sanctæ † Crucis, quam contra vos facio, repente à vobis, & à tota regione Christianorum auferatis, sine læssione alicujus hominis, neque terræ, neque loci, neque Navis: Et in nomine Creatoris, & Redemptoris nostri nunc, nunc in omni vi, & impetu vestro eos afferte, & præcipitate in saxosis montibus, in cavernis, in locis aridis, & desertis, & in Abyssis, in quibus non aratur, nec seminatur, nec quippiam colligitur: nec nomen Jesu Christi invocatur, nec nominatur, ut Dæmones rabies maledictas ibidem spumantes eos incendant fulgura de Cœlo: Imò, in virtute ejusdem omnipotentis Dei, & Domini nostri Jesu Christi impetro, ut fugientes, relinquatis nobis imbrem, & aquam mellifluam benedictam, & sanctam, ad irrigandos agros, & nemora, & viridaria, & vineas, & sylvas, & prata, & oliveta nostra: ut habeant pauperes panem, vinum, & oleum, omniumq; generum fructus in abundantia, & saturitate. Benedicat ergo vos nubes, Deus † Pater: benedicat vos † Filius: benedicat † vos Spiritus † sanctus. Circundet vos Deus † Pater: Circundet vos Filius: Et circundet vos Spiritus † sanctus. Ante vos sit Deus † Pater, ante vos sit † Filius, ante vos sit Spiritus † sanctus. Post vos sit Deus † Pater, post vos sit Filius, & post vos sit Spiritus † sanctus. Sanctificet tandem vos Deus † Pater: Sanctificet vos † Filius. Sanctificet vos, & Spiritus † sanctus, Amen.]

CONJURATIO AERIS.

EXorcizo † te àër, conjuro † & præcipio † per eum, quem purificatus exististi, dum in forma columbæ super Jesu Christu descenderes: & dum ipsemet Jesus Christus in aëra super lignum † Crucis levaretur: per eum, per quem sanctificatus fuisti: dum comitantibus Angelorum exercitibus, & Beatorum ad Cœlos ascenderet: & per eos, per quos in te multoties apparentes præciosa Domini nunciaverunt. ERGO, per eum, &c. ut supra.

CON-

CONJURATIO VENTORUM.

EXorcizo † vos venti favorabiles. Conjuro † & præcipio † per eum, qui producit ventum de thesauris suis: per eum, qui locustas per te levavit in Ægypto: per eum, qui flante vento vehementi, & urente tota nocte, vertit mare in siccum: per eum, qui fecit, quasi ventum roris flantem in medio fornacis, & liberavit Azariam, & socios suos: per eum, cui obediunt mare, & venti: per eum, qui cum ascendisset in naviculam, cessavit ventus contrarius, & facta est tranquillitas magna. **E R G O** per eum, &c. ut supra.

CONJURATIO CONTRA DÆMONES, & tempestates.

O Angeli Tattarei, qui in hac caliginoso aëre habitatis, detrusi, ubi repercussio radiorum Solis pertingere non potest: Sed in continua, obscuritate poenant es, tonitrua, grandines, nives, fulgura, pruina, & tempestates diversas movetis: In nomine sanctissimæ Trinitatis Patris, † & Filii, † & Spiritus † sancti, vos conjuro † fugo, † & præcipio, **U T R A B I E S** vestras maledictas, & tempestates has, sive per maleficiorum incantationes sint, sive, à sola vestra iniquitate, & invidia, sine alicujus rei nocumento à nobis, & à tota regione Christianorum auferatis, sicut pulvis, & folia ante faciem venti: & sicut lanugo, & stipula, quæ à vento rapitur: & eo modo, quo ascendente Jesu ad Cœlos confusi præcipientes fugistis: & eas præcipientis in saxosis montibus, in cavernis, & locis aridis, & desertis, & in abyssis, in quibus non aratur, nec seminatur, nec quippiam colligitur, nec nomen Jesu Christi invocatur, nec nominatur: ut rabies vestras maledictas ibidem spumantes, vos incendant fulgura de Cœlo: Imò in virtute ejusdem omnipotentis Dei, & Domini N. Jesu Christi impero, ut fugientes relinquatis nobis, imbrem, & aquam mellifluam, benedictam, & sanctam ad irrigandos agros, & nemora, & viridaria, & vineas, & sylvas, & præta, &

ta, & oliveta nostra : ut habeant pauperes panem, vinum, & oleum, omniumq; generum fructus in abundantia, & saturitate, & hoc totum præcipio strictissimè, in virtute sanctæ obedientiæ, ac excommunicationis majoris pœna latæ sententiæ, ac sub pœna annorum centum mille de pœna accidentali, illicò incurrenda casu inobedienciæ.

DEINDE SEQUATUR.

Fugite ergo : Nam impero vobis, per unitatem essentia Dei † per æqualitatem personarum Dei † per imensitatem Dei † per incommutabilitatē † Dei, per incomprehensibilitatem † Dei, per infinitatem † Dei, per immutabilitatem † Dei, per simplicitatem † Dei, per excellentiam † Dei, per bonitatem † Dei, per notionem † Dei, per ineffabilitatem † Dei, per clementiam † Dei, per charitatem † Dei, per amorem † Dei, per potentiam † Dei, per sapientiam † Dei, per virtutem miraculorum † Dei, per scientiam † Dei, per voluntatem † Dei, per justitiā † Dei, per misericordiā † Dei, per splendorem † Dei, & per Majestatem † Dei, **UT RABIES vestras, &c.** ut supra.

Conjuro † vos Angeli nigerrimi, & fugo † per incarnationē Domini nostri Jesu Christi † per adventum ejus † per nativitatem ejus † per baptismum † ejus, per sanctū lejunium ejus † per prædicationes, & miracula ejus † per columnam, ad quam fuit ligatus, & flagellatus † per spinicam coronam, clavos, & lanceam ejus † per Crucem, & acerbissimam passionē ejus, † per testamentum, in quo discipulum Matri, & Matrem discipulo commendavit † per emissionem spiritus ejus † per sepulturam ejus † per descensionem ejus ad Inferos, & spoliationem Inferni, † per resurrectionem sanctissimam ejus † per admirabilem ascensionem ejus † per missionem Spiritus sancti in discipulos † per adventum ejus in die judicii † **UT RABIES vestras, &c.** ut supra.

Conjuro vos Angeli præcipitati, & fugo, † per añunciationem, & conceptionem beatæ Virginis Mariæ † per nativi-

nativitatem, & præsentationem ejus, † per assumptionem ejus super Choros Angelorum † per Cœlestem Hierarchiam superiorem, mediam, & inferiorem † per Cherubin, considerantes Dei bonitatem, in quibus Deus amat, ut charitas, per Seraphim, considerantes Dei veritatem, in quibus Deus noscit, ut veritas † per Thronos, considerantes Dei æquitatem, in quibus, Deus sedet, ut æquitas † per Dominationes Angelorum officia regentes, in quibus, Deus dominatur, ut Majestas: † per Principatus populorum capitibus præsidentes, in quibus, Deus agit, ut Principatus † per Potestates vires Dæmonum coercentes, in quibus, Deus tuetur, ut salus † per virtutes, quibus miraculorum operatio pertinent, in quibus, Deus operatur, ut virtus † per Archangelos majorum negotiorum operatores, in quibus, Deus revelat, ut lux † per Angelos humanæ custodiæ sollicitos, in quibus Deus mittit, ut inspirans † per Apostolorum sonum, quod in universum ad conversionem gentium exivit † per constantiam Martyrum, & per eorum sanguinem in acerbissimas passiones fusum, per quo ornata est sancta Hierusalem † per fidem, hospitalitatem, benignitatem, sobrietatem, sanctitatem, & continentiam Sanctorum Confessorum † per Sanctas Virgines, quæ secum oleum habentes, intraverunt cum Sponso suo Christo ad nuptias cœlestes † per omnes Sanctos Dei, quorum vitæ cursus, nihil aliud fuit, quam unus cum vigili hoste conflictus, qui gubernaculum fidei viriliter, & scutum timoris Dei infatigabiliter tenuerunt: ita ut, anchora spei navem plenam cœlestibus divitiis, & æternis mercibus, in optato litore collocaverunt. **UT RABIES vestras, &c, ut supra.**

HIS PERACTIS, CRUCEM CONTRA tempestates tenens, dicat.

Fugo vos, per hoc signum sanctæ † Crucis. In nomine Dei Patris † extermino vos, per Crucem admirabile signum: In nomine Dei filii, † dissipe vos, per Crucem signum æternæ confusionis vestræ: In nomine

mine Dei Spiritus † sancti. Disperdo vos, per Crucem,
 in quo fides nostra consistit. In nomine Patris † destruo
 vos per Crucem, torcular, quo sanguis Christi exprimi-
 tur: In nomine Filii † Annihilo vos per Crucem trium-
 phum redemptionis nostræ. In nomine Spiritus † sancti.
 Consumo vos per Crucem, clavem Paradisi. In nomine
 Patris † Confundo vos per Crucem, in qua, pretium
 nostrū pepēdit, & Regnū. In nomine Filii † Irrūpo vos per
 Crucē morsū Sathanæ, & Angelorū ejus. In nomine Spi-
 ritus sancti † liquefacio vos per Crucem, perpetuum
 scutum Christianorum. In nomine Patris † persequor
 vos per Crucem fugatricem Diabolorum: In nomine
 Filii † Resolvo vos in aquam, per Crucem maledictorum
 perditionem. In nomine Spiritus sancti, †

SI ADHUC PER SEVERAVERIT,

repete ut supra ibi: O Angeli
 Tartarei, &c.

Prosequendo donec fugam
 paraverint.

*PRÆCEPTA CENTUM EFFI-
 cacissima, ad arctandum Dæmonem, ut obe-
 dientiam præstet, secundum urgentes ne-
 cessitates.*

Adjutorium † nostrum in nomine Domini.
 Qui fecit cælum, & terram.

O R E M U S.

IN te Domine Deus omnem spem, & refugium meū;
 in te omnem tribulationem, & angustiam meam cō-
 stituo: quia me totum infirmum, & ignarum cogno-
 sco: Non enim suis astutiis decipient me adversarii ma-
 ledicti, licet multi sint, si tu clementissime Deus adsi-
 stere, invare, confortare, consolare, instruere, & custodi-
 re digneris me. Ergo potentissime Domine constringe
 hos

hos obstinatos rebelles in sancto cōspectu tuo, ad paren-
dum præceptis nostris. Per Christum Dominum nostrū,
Amen.

EXPROBRATIO.

O Maledicte, subjicientes nos suæ sanctissimæ ser-
vitudi, invenimus suavissimam sancti Spiritus cō-
solationem, consequimur magnam cordis lætiti-
am: efficimus liberi, & sancti, reddimur æquales Ange-
lis, & Dæmonibus terribiles: Et tandem amplectimur
opratum servitium, promeremur summum bonum, &
acquirimus gaudium sine fine mansurum. O serve ne-
quam, erubescere: nam pro bono incommutabili, pro præ-
mio inæstimabili, pro summo honore, & gloria intermi-
nabili, nec aliquantulum fatigasti: sed pro acquirenda
damnatione, per longam viam fatigatus, sudasti. Nam
e cœlo cecidisti Lucifer in terram: non te confirmasti
cum remuneratore omnium bonorum, & ad Infernum
deceras.

PRÆCEPTA.

P Ræcipio tibi Maledicte, per unum altissimum, &
creatorem omnium omnipotentem, & Regem po-
tentem, & metuendum nimis, sedentē super Thro-
num suum, & dominantem Deum,

Præcipio tibi viriliter per Deum, cui omnia unū sunt,
& omnia in uno videt, & facit nos unum secum in chari-
tate perpetua: Et qui protegit humilem, & liberat, &
diligit, & consolatur: Et qui humili se inclinat, largitur
suam gratiam, sua secreta revelat, ad se dulciter trahit,
invitat, & levat ad gloriam.

Præcipio tibi fortius, per illum, cujus Regnum est
pax, & gaudium in Spiritu sancto, cujus Regis frequens
visitatio, dulcis sermocinatio, grata consolatio, multa
pax, familiaritas stupenda nimis: Et omnis ejus gloria,
& decor est cum homine interno,

Præcipio tibi districtius, per Deum meum, qui omnia
bona mea est, qui solus bonus est, Justus, & Sanctus;
qui omnia potest: omnia præstat, omnia implet;

Solum peccatorem inanem, & obstinatum relinquit: qui implet corda hominum gratia sua: quia non vult vacua esse opera sua: qui tuetur coram se ambulantes in veritate ab incurfis malis, & liberat eos à seductoribus, & detractionibus impiorum: Cujus veritas nos docet: Ipsa nos custodit, & usque ad salutarem finem nos conducit: Ipsa nos liberat ab omni affectione mala, & inordinata dilectione: Ipsa veritas nos docet, quæ recta sunt, & placita coram se, ut ambulemus secum in magna cordis libertate.

Impero tibi strictissime, per Deum benedictum, cujus nobilitas, & infinita bonitas, nunquam cessat bene facere indignis, ingratis, & longè à se averfis: Convertit tamen ad se nos peccatores, ut simus, grati, humiles, & devoti: quia salus, virtus, & fortitudo nostra ipse est, qui, & finis noster est, supremus, ut ultimus, & beatitudo: quia ipse est, qui omnia dedit, & tanquam à summo bono manant, & ad eum, tanquam suam originem cuncta sunt reducenda: Nam ex eo pusillus, magnus, pauper, dives, sanus, & ægrotus, tanquam ex fonte vivo aquarum avertunt vivam, & gratiam pro gratia accipiunt.

Constringo te viriliter, per Deum, qui ultra omnem spem fecit nobis servis suis misericordiam suam, & ultra omne meritum gratiam, & amicitiam exhibuit: Nam magnum, & admirabile est, quod non solum Cælum, & terram, quæ in ministerium hominis creavit Deus, præsto sunt, sed quod tam pauperem, & indignum dignatus est in servum recipere, & dilectis servis suis adunare: quin etiam Angelos in ministerium hominis creavit, & ordinavit: Transcendit autem hæc, quia ipse Deus servire homini dignatus est, & seipsum dedit ei, & daturum promisit. Verè ipse Deus solus dignus est omni servitio, omni honore, & laude æterna: Verè Dominus noster est, & totis viribus tenemur illi soli servire, nec in laudibus suis debemus fastidire: & quicquid nobis deest ipse dignatur supplere,

Domi-

Dominus vobiscum.

E cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Deus, qui cognitores omnium secretorum, Iudex justus, fortis, & patiens, scrutans corda, & renes, qui hominum noscis fragilitatem, & Dæmonum malitiam, & insidias: Esto robur meum, & tota fiducia mea: Adesto huic iudicio, nec permittas me à Patre mendaciorum decipi, sed in virtute passionis Filii tui astringe eos ad obedientiam præstandam: Fac ut fideliter, & charitative laborem in vinea tua: Expecto Domine, ut videam celerem finem horum malorum, veniat, & acceleret hora, qua cesset, & superbia, & malitia, & astucia, & mendacia hujus Maledicti. Per quinque plagas Filii tui Jesu Christi, Qui tecum vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

Time judicia Dei, expavesce iram omnipotentis, perscrutare iniquitates tuas, in quantis deliquisti, & quomodo verum bonum neglexisti: Esto obediens mandatis nostris.

PRÆCEPTA.

Impero tibi valide, per Deum omnipotentem, & altissimum, qui cuncta creavit ex nihilo, qui ut tuam superbiam sua humilitate vinceret factus est omnium humillimus, & infimus: Disce ergo humiliare te, & in nomine suo, sub pedibus nostris incurvare, qui toties Infernum meruisti, & in dies mereris, ut discas optemperare te voluntati divinæ.

Impero tibi districtissime, per Deum fortissimum Israel, zelatorem animarum fidelium, qui respicit hujus suæ creaturæ laborem, & dolorem, qui assistit illi in omnibus ad quæcumque pergit, qui roborat nos celesti fortitudine à laqueis inimici, ut sub sancta disciplina ipsius Dei viventis, studeamus divinam dulcedinem, & suavitatem, & internam virtutis amoenitatem gustare, & videre.

Constringo te viriliter, per Deum æternum, & immensum, infinitæq; potentia qui facit magna solus, & inscrutabilia in Cœlo, & in terra, nec est investigatio mirabilium operum ejus: Et per manum validum ipsius divinae misericordiae præcipio, quæ genus humanum auxilio perditæ gratia divinae per peccatum solvit: Nam homo sicut navis fracto gubernaculo illuc ducebatur, ubi tempestas volebatur: Sed facta est tranquillitas magna, & hominem ad gloriam reduxit.

Præcipio tibi cum Imperio, per Deum, qui memoriâ Regum multorum, & Ducum superborum, & eorum, qui Civitates construxerunt, & gentes multas servituti subjecerunt ad nihilum redigit: ita quod neque ex auditu, neque ex nomine sunt amplius cogniti, & eorum memoria, & potentia, & impietas, & superbia evanuit, sicut fumus raptus à vento.

Impero tibi, per Deum Patrem potentissimum, sapientissimum, & optimum, qui dicitur Pater æterna generatione, quia ab æterno Filium sibi æqualem genuit, cui divinitatis suæ essentiam communicavit, qui dicitur Pater prædestinatione, quia prædestinavit nos in adoptionem filiorum: Qui dicitur Pater creatione, quia fecit nos secundum corpus, creavit secundum animam, & possedit secundum utrumque, qui dicitur Pater redemptione, quia filius sibi æqualis humanatus suo preciosissimo sanguine, & sacramentali regeneratione, & fidei instructione à tyrannida potestate Luciferi redemit.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine obsecro, ut inveniamus gratiam in oculis tuis. Nam tentati, vexati, tribulati nimis non decipiet nos Pater mendaciorum: Si nobiscum fuerit gratia tua, quia ipsa est fortitudo, ipsa consilium confert, & auxilium, illuminatque intellectum. Cunctis hostibus potentior est, & sapientior universis sapientibus. Magistra est veritatis, lumen cordis, solamē præfura,

suræ, fugatrix falsitatis, & tristitiæ. Tua ergo nos Domine gratia semper præveniat, & sequatur, ac à fallaciis, & infestationibus Dæmonum jugiter præstet nos esse intentos, & liberatos. Per Dominum nostrum Jesum Christum, qui tecum vivit, & regnat in secula seculorū. Amen.

EXPROBRATIO.

O quam aridus, & durus es, superbe, insipiens, & vanus, quia sine Jesu es: Nam esse sine Jesu, gravis est Infernus: Et qui perdit Jesum, perdit nimis multū, & plus, quàm totum mundum. Pauperrimus, & infelicitissimus es, quia vivis sine Jesu; ad quem fugies, & quæres amicum, quia effugasti, & perdidisti Jesum, & ideò tristis, & nimis desolatus es: & præcipitasti in barathrum. ideò cum imperu astringo te, per potentiam, & purum amorem Jesu Christi, quo nihil fortius, nihil plenius, nihil melius in Cœlo, & in terra: quia in uno summo super omnia quiescit: ex quo omne bonum fluit, & procedit. Et qui una hora sine dolore passionis non fuit, quamdiu in hoc mundo vixit. Oportebat autem Christum pati, & resurgere à mortuis, & ita intrare in gloriam suam.

PRÆCEPTA.

Cum imperio astringo te, per Jesum Christum, qui laudatur in omnibus Sanctis suis, & qui super omnia benedicatur, & honoratur in singulis: quos sic gloriosè magnificavit, & prædestinavit, sine ullis præcedentibus propriis meritis, & de Cœlo clamat. Ego sum, qui cunctos condidi Sanctos, donavi gratiam, præstiti gloriam, novi singulorum merita, præveni eos in benedictionibus meis, præscivi dilectos ante secula, elegei de mundo, vocavi per gratiam, attraxi per misericordiam, perduxì eos per tentationes varias, infundi consolationes magnificas, dedi perseverantiam, coronavi eorum patientia, primum, & novissimum agnosco, & omnes inæstimabili dilectione amplector.

Strictissime præcipio, ita ut coactus sis obedire per Jesum Christum, qui verba vitæ habet, quæ corda ascēdunt: mentes illuminant, inducunt compunctionem, veram ingerunt consolationem, docet mortificationē viciorum, & ad verum, & unum principium ducunt. Ego sum, ait Dominus, qui doceo hominem scientiam, & clariorem intelligentiam parvulus tribuo: cui ego loquor, citò sapiens erit, & multum in spiritu proficiet. Ego sum, ait Jesus, qui in puncto elevo mentem, ut plures æternæ veritatis capiat rationes. Ipse docet, sine strepitu verborum, sine faustu honoris, sine pugnatione argumentorum: Ipse docet æterna quærere: & sapere: omnem spem in eum ponere, & super omnia ardentes eum intimè amare, ut discat quis divina, & loquatur mirabilia: Nam ipse Christus est Doctor veritatis, cordis scrutator, cogitationum intellector, actionum promotor, distribuens singulis, sicut dignum judicaverit.

Constringo te ad obedientiam, per Jesum Christum æternam requiem Sanctorum, qui dat animabus nostris in seipsum super omnem creaturam requiescere: & super omnem salutem, & pulchritudinem, & gloriam, & honorem, & potentiam, & dignitatem: & super omnem scientiam, & subtilitatem, & læticiam, & exultationem: super omnem famam, & laudem, & suavitatē, & consolationem, & meritum, & desiderium, & spem, & promissionem, & gaudium, & consolationem: & super omnia dona, & munera, quæ potest dare, & infundere, & mens nostra capere, & sentire: & tandem per ipsum Christum impero, qui dat requiem animabus nostris super omnes Angelos, & Archangelos, & super omnem exercituum Cœli: super omnia visibilia, & invisibilia.

Impero tibi fortius, per Jesum Christum, qui hominem incarceratum, & compedi bus gravatum Luce. præsentis suæ reficit, libertatem donat, vulcumq; amicabilem demonstrat: quia ipse est spes nostra, & salus æterna: qui facit bonitatem cum servis suis secundum multitudinem

ritudinem misericordiæ suæ: Cui non similis in cunctis mirabilibus Cœli, & terræ; Justitia vera, & providentia sua reguntur uniuersa, & quem cuncta simul certa laudant, & glorificant in secula seculorum. Amen.

Fortius, ac distinctius impero tibi, per Iesum Christum, qui est splendor æternæ gloriæ, solamen peregrinantis animæ, qui, non tardat venire, vocatus, & mittit manum suam, ut miseros eripiat, ab omni angustia: In cuius Iesu, manus est via hominis, & suum est dare, & consolari, quando vult, & quantum vult, & cui vult; Sicut sibi placuerit, & non amplius.

Dominus vobiscum,

Et cum Spiritu tuo,

Oremus,

ESro nobis propitius, Iesu bone, dulcis, & benigne, & nobis pauperib, mē dicis concede quod petim⁹: Infinita est autem misericordia tua, & gratiam desideratam potes præstare: fides ergo conualescat, spes proficiat, & charitas in nobis accendat Majestas tua: & hic Dæmon nostris præceptis obediat, & confusus tandem, in nomine sancto tuo recedat. Qui vivis, & regnas cum Deo Patre, & Spiritu sancto in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

O Malediste, qui inter creaturas fuisti primogenitus, & fortitudo; prior in donis, & major in Imperio, creauerat te Deus: Sed quia superbe maculasti starum, dum ascendere volebas cubile Patris tui, & creatoris Dei, dicens. Similis ero Altissimo Ideò merito effusus es, sicut aqua: & devoluta est in vos maledictionis calumina vestra, & orbatu estis gratia,

PRÆCEPTA.

VT obedientiam ergo præstes, in nomine Iesu præcipio tibi strictissimè, per ipsum Iesum, qui est Deus meus, & super omnia solus optimus, & potentissimus; solus sufficientissimus, & plenissimus: so-

lus est suavissimus, & solatiofissimus: solus pulcherrimus, & amantissimus, solus est nobilissimus, & gloriosissimus super omnia in quo cuncta bona simul perfecte sunt, fuerunt, & erunt.

Constringo te ad obedientiam, per Jesum, qui vult solus super omnia amari: dilectio Jesu fidelis, & perseverabilis: & qui amplectitur Jesum, firmabitur in eum: Nam diligentes Jesum, non derelinquit, nec parietur in fine perire, quia ipse solus potest nos juvare, & in corde diligentis solus vult, sedere, tamquam Rex in proprio Throno: Nam quærentes Jesum, inveniunt quoque Jesum.

Impero tibi districtius, ut obedias præceptis nostris, per Dominum Deum excelsum possessorem Cæli, & terræ: per virtutem illam radiantem ab oculis, & a facie Christi, quæ nemine resistente, lucra Scribarum, & Phariseorum destruxit, & ad unius flagelli verbera totam multitudinem pluries eiecit de Templo.

Strictissime præcipio tibi, per illud unum, & simplex Dei verbum, quod per humanationem compositum, & visibile ad nos pervenit, & per vallem humilitatis, & pinguedinem charitatis mortem pro nobis subiit, & ad se nostram societatem benignè peragens spiritualium bonorum distributorum nos participes fecit.

Astringo te, ita ut coactus sis obedire, per divinam generationem verbi æterni, de qua Esaias, generationem ejus, quis enarrabit: & per ejus ineffabilem generationem humanam: cum Deus ex muliere nasei dignatus sit, & habere progenitores David, & Abraham: duos generis auctores elegit, unum, qui cognatione populorum promissum accepit. Alterum, qui de generatione Christi oraculum consecutus est.

Dominus vobiscum.

E cum spiritu tuo.

Oremus.

O Bone Jesu, nos quidem laboramus in sudore vultus nostri, torquemur dolore cordis, oneramus peccatis,

peccatis, inquietamur tentationibus, implicamur malis passionibus: non est qui nos adjuvet, qui liberet, qui defendat à fallaciis, & præssuris horum dæmonum, nisi tu bone Deus: Tibi ergo salutaris noster, causam, & omnia nostra, ut custodias, & ducas secundum tuam misericordiam, committimus. Qui cum Patre, & Spiritu Sancto vivis, & regnas Deus in secula seculorum, Amen.

EXPROBRATIO.

O Maledicte, non habuisti proprietatem boni filii, ut ad domum curreres Dei Patris creatoris tui, ut illi honorem redderes, ut imitator sui esses: Ideo absorbeat te terra, consumat te ignis, corripiaris à Dæmonibus tuis inimicis, & pœna graviore ab eis puniaris: quia retribuisti Creatori tuo mala, pro bonis.

P R Æ C E P T A.

A Stringo te ad obedientiam, autoritate, qua fungor. Per Christum, qui docet, nos baptizare, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: ut quorum est una divinitas, sit una largitio, nomenque Trinitatis unus Deus, ex quibus colligitur, quam indivisa sit substantia Trinitatis, & Patrem verè filii esse Patrem, & Filium, verè Patris Filium, & Spiritum sanctum verè Patris, & Filii esse Spiritum. Quid enim in hoc Sacramento salutis humanæ non continetur? plena sunt omnia, ut à pleno, & perfecto prolata. Habet enim naturæ suæ nomen in Patre, sed Pater tantum est: Non enim humano modo habet aliunde, quod Pater est, ipse ingenuus æternus habens in se semper, ut semper sit soli filio notus. Filius autem est progenies ingenui, unus ex uno, vivus à vivo, perfectus à perfecto: virtuti, virtus, sapientiæ sapientia, gloriæ gloria: imago invisibilis Dei: Dei forma Patris ingenui. Spiritus autem sanctus, non potest à confessione Patris, & Filii separari, & quidem ubique non deest hoc expectationis nostræ solacium. Hic in donorum operationibus futuræ spei piignus est, hic mentium lumen, hic splendor animarum est.

Con-

Constringo te strictissime ad obedientiam, per eum, per quem Regum multorum, & Ducum victoriz silentur, & multi, qui Civitates construxerunt, & gentes multas servituti subegerunt, neque ex auditu, neque ex nomine sunt cogniti: Sed quia, Magdalena oleum effudit in domo leprosi duodecim viris presentibus: hoc omnes concinunt per orbem terrarum: & licet tempus petrascat, memoria tamen ejus non est tabefacta.

Impero tibi fortius, per ineffabilem dulcedinem contemplationis divinæ, quam largitur Deus amantibus se: per dulcedinem charitatis suæ, quam ostendit nobis: quia, cum non essemus, fecit nos, ut serviremus sibi, & perpetuaremus in dilectione, & in fonte ipsius charitatis, & amoris.

Impero iterum tibi districtius, per ardentem affectum animæ, qui clamat in auribus Dei Sabaoth, dicens. Deus meus, amor meus, tu torus meus, & ego tuus: dilata me in amore, ut discam interiora cordis ore degustare: quam suave sit amare, & in amore tuo liquefieri, & natare, tenear amore saliens supra me præ nimio fervore, & stupore. Cantem amoris canticum, sequar te dilectum meum, in alium deficiat anima mea, in laude tua jubilans ex amore præ gustans amorem, & charitatem Patris cælestis.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

O Dulcissime Domine Jesu, per dulcedinem illam inenarrabilem, quam animæ devotæ tecum epulanti in convivio tuo infundis, ubi ei non alius cibus manducandus proponitur, nisi tu unicus dilectus esus super omnia desideria cordis ejus desiderabilis, & sumus, ut hunc superbam obedientiæ nostræ humiliare digneris. Qui vivis, & regnas cum Deo Patre, & Spiritu sancto in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

OIngrate, non fuisti de electis, & confirmatis inter Angelos, sicut Judas inter Apostolos; Nam tu, sicut & ille, qui manducabat panem cum Christo, qui ab eo erat nutritus, & in sua mensa communicatus, qui infinitis potius erat bonis: tamen, tu maledicte, & ille in contrarium remanens benefactorem.

PRÆCEPTA.

Præcipio tibi, ac astringo te ad obedientiam, per al-
titudinem mysterii, quo sub speciebus panis, & vini
carnem, & sanguinem suum tradidit Christus: &
deinceps sumendum instituit, ut fides haberet meritum:
ut nullus horror cruoris sit: ut mysterium pacis, ac u-
nitate nostræ in sua mensa consecraret, & ut illam male-
dictionem auferret, qua maledicta fuerat terra propter
peccatum primi parentis.

Præcipio tibi strictissimè obedientiam, per Jesum, qui
fuit conviva, & convivium ipse comedens, & qui come-
ditur sub specie tibi, & potus, ut esurientes, & sitientes
justitiam, his mysteriis doceret esse recreandos: & per
virtutem illam, qua Christus manducatus vivit, & inte-
ger manet totus in Coelo, & totus in corde nostro: & oc-
census pro virtute resurrexit.

Præcipio tibi fortius obedientiam, per virtutem, qua
sermo Cœlestis operatus est in creatione mundi, & ope-
ratur in Cœlestibus Sacramentis: unde ex pane corpus
fit Christi; & vinum fit sanguis consecratione verbi Cœ-
lestis.

Præcipio tibi districtius obedientiam, per verbū Dei
lux animæ nostræ, & Sacramentum panis vitæ, quod
nobis infirmis ad refectionem mentis, & corporis de-
dit æternus Pater, & posuit lucernam pedibus no-
stris verbum suum, quod nos in terris adoramus in fi-
de, & Angeli in Coelo in specie sine velamine: &
quod Beati facie ad faciem gloriam ejus specularantes,
& de claritate in claritatem abyssalis deitatis transfor-
mati

mati gustant carnem factum, sicut fuit ab initio, & manet in æternum.

Præcipio tibi validè obedientiam, per eum, qui ad declarandam toti mundo charitatem suam, cœnam paravit magnam, in qua, non Agnum typicum, sed suū sacratissimum corpus, & sanguinem proposuit manducandum, & bibendum, lætificans omnes fideles convivio sacro, & calice inebrians salutari, in quo sunt omnes delitiæ Paradisi, & epulantur nobiscum Angeli Sancti, sed suavitate foeliciori.

Præcipio tibi strictissimè obedientiam, per virtutem, & charitatem Christi dicentis. Quod facturus es, fac citius: Nam provocat adversarium ad pugnam, & proditorem ad ministrandum dispensationi, quæ erat, futura salubris seculo, quam non amplius tardari, nec protrahi, sed pro posse, maturari volebat, ut ad salutem fidelium festinaret.

Dominus vobiscum,

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Bone Jesu, ecce committo hanc creaturam à Diabolo oppressam misericordiæ tuæ, resigno eam, in nomine sanctæ Ecclesiæ, in manibus tuis: Age secum secundum bonitatem tuam, non secundum iniquitatem suam: Grata sit tibi Domine oratio mea, & trado hunc serpentem venenosum in manibus meis: ut ad meliora, & optatum finem causam nostram perducas. Qui vivis, & regnas Deus in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

O maledicte sicut cæcus, licet sit, ubi Sol est, non tamen ipse est cum Luce: Sic, & tu miser, licet sis, ubi est Christus, qui ubiq; est, tamen non es cum illo: Esse enim cum illo magnum bonum est, qui est fons vitæ: de quo omnibus resurgentibus vita fluit.

PRÆCEPTA.

Ergo astringo te ad obedientiam, per Jesum, qui terram inanem, & vacuam, scilicet, conscientiam nostram illuminat, & clarificat, claritate æterni luminis,

minis, & educit de habitaculo cordis nostri tenebras universas: pugnat fortiter pro nobis, & expugnat malas bestias: Imperat ventis, & tempestatibus: Imperat mari, ut quiescat, & Aquiloni ne flaverit, & fit tranquillitas magna: ut sit pax, & abundantia laudis resonet in Aula sancta conscientiarum purarum.

Impero tibi obedientiam, per Sanctum Eucharistiae Sacramentum, quod licet homo haberet puritatem angelicam, & sancti Joannis Baptistae sanctitatem, non esset dignus illud accipere, nec tractare, quia non meritis debetur hominum: Tamen, ò grande mysterium ò magna dignitas Sacerdotum, quibus datum est, quod Angelis non est concessum.

Imperò tibi strictissimè obedientiam, per voluntatē Dei Patris, qui voluit, ut bibendi calicis in discipulos, ex Christo transfiret fortitudo, quia, non solum, per Christum vinci Diabolum, quàm etiam per ejus Discipulos oportebat: Nam quis mundi odia, quis tentationum turbines, quis posset persecutorum superare terrores, nisi Christus in omnibus, & pro omnibus pari diceret Patri, fiat voluntas tua. Quæ vox omnes fideles instruit, omnes Confessores accendit, & omnes Martyres coronavit.

Constringo te ad obedientiam, per eum, qui passurus Discipuli omnem in se corporis nostri infirmitatem assumpsit, Crucivè secum universa, quibus iustificamur, affixit: & idèò transfire ab eo calix non potest, nisi illum bibat, quia pari, nisi ex ejus passione, non possumus.

Præcipio tibi strictissimè, ut obedias præceptis nostris, per eum, qui tribus vicibus oravit, ut nos à peccatis præteritis veniam, à præsentibus malis tutelam, & futuris periculis cautelam oremus: & ut omnem orationem ad Patrem, & ad Filium, & ad Spiritum sanctum dirigamus, & ut integer spiritus noster, & anima, & corpus servetur: Nam bibens transiturum in nos calicem infirmitatem corporis nostri, & timoris solitudinem, & ipsum dolorem mortis absorbit,

Dominus

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

O Sancte Sanctorum Deus Jesu Christe, qui es cibus
cœlestis, panis Angelorum, qui de Cœlo descendi-
sti, & das salutem mundo, licet ego sim sordes pec-
catorum, tamen tu inclinas te ad nos, ut necessitatibus
nostris subvenias: Quæsumus, ut per merita tuæ san-
ctissimæ passionis veniat ad nos tua sancta gratia, & no-
biscum sit in hoc prælio sancto tuo, & hunc rusticum
Tartareum fœtidum, ad obedientiam arctare digneris:
ut tibi sit laus, & gloria, unà cum Patre, & Spiri-
tu sancto in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

O Maledicte, tu Lupus rapax, rapiens prædam, tu a-
varus es, sectans lucra; tu in muneribus judicas,
in mercede falsa doces, & in pecunia divinas; tu
muneribus excœcas oculos sapientum, & mutas verba
justorum; tu merita personarum, & non causarum at-
tendis; non vitam, sed munera; non justitiam, sed pecu-
niam; non quod ratio dicit, sed quod voluntas, & mali-
tia affectat; non quod lex sentit, sed quod mens cupit; Et
semper aliquid admiscis fermenti, quo totam massam
corrumpis: tu causas pauperum negligis, & illis rigorem
ostendis, negligenter audis, & licet clamet pauper non
exaudis, sed despicias, & conculcas; Tamen iudicium æ-
terni Dei, apud quem, non est acceptio personarum, non
fugies; Tu maledicte oscularis, & insidiaris amicum fin-
gis, cum proditor sis.

PRÆCEPTA.

Ergo humiliare te sub manu Altissimi, & præsta o-
bedientiam nobis servis suis, præcipientibus per e-
um, quæra Judas vendidit, quem Judæus emit, quæ
Christianus acquisivit; qui in se dedit furentibus Judæ-
is licentiam sæviendi, ne dilatio gloriosæ Crucis trium-
pho, & damnatio diabolica fieret longior, & captivitas
humana diuturnior.

Præcipio

Præcipio tibi obedientiam per eam virtutem, qua Christus tangens auriculam Malcho sanavit eum: & per eam virtutem qua eruit nos de potestate tenebrarum, & transtulit in Regnum filii charitatis suæ.

Astringo te ad obedientiam per Jesum traditum militibus verberandum, cujus sanctissimum Corpus, pectus Dei capax flagellis sævierunt: Contemplare maledicte, quomodo Dominus aptatus est ad vulnera, cæsus, rupit sanctam curam violentiæ flagellorum, repetitis ictibus crudelia verbera scapularū terga conscindunt. Suscepit hic omnes corporis nostri infirmitates: In clamyde cocinea, opera gentiū cruenta sustenrat: in corona spinea, maledictum solvit antiquum: In calamo venenata occidit animalia.

Impero tibi viriliter obedientiam, per illam virtutē, quam cognovisti in Christum, unde satagebas per Pilatum, ipsum Christum absolvendum, & dimittendum fore, ne crucifigeretur: Volebas enim Maledicte, mortē Christi divertere, sed non valuisti, inanes tuæ artes factæ sunt, quia Christus adimplens divinam, & paternam voluntatem ipse in humeris portavit Crucis victoriæ signū ad montem Calvarium, ubi Adam mortuus est, & sepultus, ut in loco, ubi mors regnavit, illic, & Jesus triumphum statuit.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

O Saluator sanctissime, quamquam hæc creatura, & nos astantes indigni, non liceat haurire de plenitudine fontis gratiæ tuæ nec ad satietatem potare: Fac tamen, quæsumus, ut apponamus os nostrum ad foramen Cœlestis fistulæ, ut guttulam modicam, saltē, capiamus, misericordiæ tuæ ad refocillandam sitim nostram salutis animæ & corporis: ut confusus hic Maledictus, hæc tua creatura liberetur, & laudet te unā cum Patre, & Spiritu sancto in secula seculorum, Amen.

EXPROBRATIO.

O Superbe, statim creatus, & promotus ad honorem,

Cccc

ambi-

ambitiosus factus es, in superbiam extulisti, & jactantiam, nec curabas prodesse, sed gloriabaris præesse, præsumens te meliorem, quia creaverat te Altissimus in superiorem: Et dedignabaris cæteros Angelos habere in amicos, & contempsisti consocios tuos: cervicē erigebas, fastum ostendebas: grandia loquebaris; sublimia meditararis: subesse divinæ volūtati nō patiebaris: præesse moliebaris; eras infestuosus, onerosus, gloriosus arrogans, gravis, & importunus: Tandem cæcidisti de Cœlo, præcipitavit te Deus, humiliavit, & in servum cūctis creaturis constituit.

P R Æ C E P T A.

AStringo te ad obedientiam, per eum, qui expansis in Cruce manibus, & nudo corpore, pro peccatis nostris, Deo Patri sponte, se totum obrulit: Ita ut in eum nihil remaneret, quin totum in sacrificium divinæ placationis transferit.

Præcipio tibi, ut obedias præceptis nostris, per eum, qui ut statim crucifixus est, sensisti, Maledicte, virtutem crucis, & intellexisti tuas vires fractas esse: Erideo procurabas, ut de cruce Christus descenderet: Erideo Dominus sciens tuas insidias, permansit in patibulo, ut te Diabolum destrueret: Nam non simpliciter homo erat, qui crucifixus est, sed, & desuper deitatem habebat.

Impero tibi obedientiam, per sacrosanctum Christi corpus, quod indivisibile constat. Nam, & si dividatur per singulos sanctificans uniuscujusque animam simul, & corpus: Integre tamen, & indivisibiliter consistit in omnibus.

Astringo te, ut obedias, per Christum, qui de cruce testabatur: & inter Matrem, atque discipulum dividebat pietatis officia. Condebat Dominus, & publicum, & domesticum Testamentum, non pecuniæ, sed vitæ æternæ, non attramento scriptum, sed spiritu Dei vivi.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

OREMUS.
BONE JESU, loquere tu solus nobis, & nos tibi, sicut solet dilectus, ad dilectū loqui, & amicus cum

cum amico conjuvari: Et tu in nos, & nos in te, per gratiam in unum permanere, concede. Qui vivis, & regnas cum Deo Patre in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

O Superbe, nonne superbia Turrem evertit, & linguam confudit, prostravit Goliath, & suspendit Aman, interfecit Nicanorem, & peremit Antiochum, submersit Pharaonem, & Senacherib interemit: caput amputavit Holophernis: Superborum Ducum sedes destruxit Deus, & radices gentium superbarum arefecit: & te unâ cum ipsis in Infernum, in barathrū præcipitavit in æternum. Peribit enim rotum, quod non est ex Deo ortum.

PRÆCEPTA.

I Deo Maledicte, astringo te ad obedientiam per mysterium, quo tetigit Moyses petram, & petra undam maximam fudit. Petra autem erat Christus: & unus de militibus lancea tetigit latus Christi, & de latere ejus aqua fluxit, & sanguis: aqua, ut mundaret: sanguis, ut redimeret.

Impero tibi strictissime obedientiam, per virtutem, qua velū Templi scissum est in duas partes: & terra mota est, quia capax hujus mortui esse non poterat, & petre scissæ sunt, quia erun valida, & fortia penetrans Dei verbum: & potestas æternæ virtutis irruerat, & monumenta aperta sunt, & multa corpora Sanctorum surrexerunt.

Cum Imperio præcipio tibi ad intimata, per eum, in cujus judicio universali quanto erit speranda, & timenda potestas, si apparuit tanta morientis.

Cum furore astringo te valde ad obedientiam, per eum, qui in acerbissimis cruciatibus fructiferæ passionis patiebatur illa omnia, qui apparebat homo, & ipse idem disponebat hæc omnia qui latebat Deus.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

O Bone Jesu, ad te venio, ut bene sit nobis ex munere tuo, quod parasti in dulcedine tua pauperi, quia in te tota est spes nostra, salus, fortitudo, decus, & gloria: Tu solus latitua vera, & corona mea: Tu gaudium meum, & honor meus, dic verbum, & præstabit obedientiam inimicus. Latifica hanc creaturam tuam à Dæmonio oppressam, & libera eam à vexationibus his: trade te sibi, & sufficit nobis. Qui vivis, & regnas cum Deo Patre, & Spiritu sancto in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

O Superbe, ut magnificus videaris apud mulierculas, & negromanticos fatagis vestiri duplicibus, & ornari preciosis, sed sicut sepulchrum foris dealbatum tu es, intus autem plenus es spurcitiis, & dolo, & falsitate; Quid ergo superbe filacteria dilatas, & magnificas fimbrias? cū sepulcus sis in Inferno: Decalcabit Dominus cervicem tuam, & abstulit omne ornamentum tuum: pro zona, funiculum pro crispante crine, calvitiem, & pro suavi odore, fœtorem dedit Dominus, & putrescis in stercore igneo, & sulphureo. Ergo maledicte Spiritus obedire præceptis nostris.

PRÆCEPTA.

Impero tibi viriliter, per virtutem illius lanceæ, quæ clavis officio functa est, dum Christi latus aperuit: ut illic quodammodo vitæ ostium panderetur unde, Sacramenta Ecclesiæ manaverunt, sine quibus ad vitam, quæ verè vita est, nō intratur; Prænuntiabat enim, quod Noe in latere Archæ ostium facere iussus est, quo intrarent animalia, quæ non erant Diluvio peritura, quibus præfigurabat Ecclesiā: propter hoc prima Mulier facta est de viri latere dormientis; Et hic secundus Adam, inclinato capite in Cruce dormivit: ut inde formaretur ei conjux, per id, quod de latere dormientis, effluxit.

Præcipio tibi strictissimè obedientiam, per eum, qui pendens in Cruce, & expirans inclinavit caput, quod fuit

fuit signum amoris; quia, cum ultra voce non posset, per inclinationem capitis vocavit gentes ad se venire.

Astringo te ad obedientiam, per virtutem illam, quæ insignis est: clausam Virginem reliquerit post partum, & de sepulchro clauso exierit Christus cum corpore.

Præcipio tibi districtius, per Jesum Christum, quo surgente siquidem morte preunte terrenis redditur coeleste commercium, & mulieri, cui fuerat cum Diabolo lethale consilium cum Angelo colloquium sic vitale.

Cum imperio astringo te ad obedientiam, per illam virtutem, qua mutatus est ordo rerum: Nam sepulchrū mortem, non mortuum Christum devorat, doctus mortis mansio fit vitalis, uteri nova forma mortuum recipit, sed reddit vivum.

Iterum præcipio tibi districtius, ut obedias præceptis nostris per mysterium Angeli sedentis supra petram monumenti Jesu Christi, quo superato mortis authore, sedem Regni jam conscendisse perpetui, & claustra Inferorum ipsa sua virtute dejecisse, doceret.

Impero tibi fortius, per eum; cui data est omnis potestas in Cælo, & in terra, qui paulò ante fuerat crucifixus, & sepultus in tumulo, qui postea propria virtute resurrexit.

Constringo te ad obedientiam, per Christum, qui firma petra est, in cuius latere, & manuum, & pedum, posuit nidum, ut ibi sit omnis nostra spes, & refugium, ne à Milvo percutiamur.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Deus offero tibi omnia peccata nostra, super placabili Altari tuo, ut incendas, & comburas igne charitatis tuæ: & conscientias nostras ab omni delicto emundes, & restituas nobis gratiam tuam, quam peccando amisimus, omnia nobis plenariè indulgendo, & in osculū pacis nos misericorditer assumendo; Et ne hi Maledicti suis astutiis decipiant me, humiliter deprecor, ut exaudias me propitius, ubi asto coram

te Deus meus, & fallacias inimici caput suum retorquere digneris. Per Jesum Christum filium tuum Dominum nostrum. Amen.

E X P R O B R A T I O.

O Superbe inter omnes vitiosos, tu semper es primus, & ultimus: Nam omne peccatum te accedente committitur. Scriptum est enim, initium omnis peccati, est superbia. Ipsa erexit te contra Creatorem; Sed ipse Deus te absque mora dejecit: Quoniam in veritate non steteristi, ab innocentia in peccatum, à delictis in miseria, à Cælo Empyreo in aërem caliginosum. Ideò Superbe humiliare te sub potenti manu æterni Dei.

P R Æ C E P T A.

A Stringo te ad obedientiam, per mysterium visum ab Angelo Gabriele, in annunciatione Virginis: Nam vidit abyssum divinæ misericordiæ, naturæ leges solutas, & eum, qui erat omnibus superior ad hominem, qui erat omnibus inferior, descendisse.

Vim facio tibi validè, ut obedias, per sanctissimum nomen Jesu, quo duæ substantiæ, divinitatis, scilicet, & humanitatis, in una persona Domini nostri Jesu Christi designantur: Quia, qui ante omnia secula ineffabiliter genitus est à Deo Patre, idem ipse, in fine temporum factus est Emanuel, id est, nobiscum Deus, ex Virgine Matre, id est, factus est passibilis, mortalis, & per omnia nostri similis, absq; peccato, substantia enim nostræ fragilitatis, quam assumpsit substantiæ suæ divinitatis in unitate personæ conjunxit.

Præcipio tibi fortius obedientiam, per virtutem illâ, qua ducebatur populus Israeliticus in columna nubis per mare rubrum, & desertum, & qua Magi per Stellam pervenerunt in Bethlehem ad Christum.

Præcipio tibi districtius obedientiam, per eum, in cujus voluntate universa sunt posita, & non est, qui possit resistere voluntati suæ: qui fecit omnia, Cælum, & terram, & universa, quæ Cæli ambitu continentur: Dominus universorum ipse est: cujus Regnum est

est omnium seculorum, & dominatio sua in omni generatione, & progenie in æternum.

Præcipio tibi strictissimè obedientiam, per illam virtutem, qua non potuisti, per Herodem Magos, nec blandimētis flectere nec nimis terrere, nec auro corrumpere: ut consentirent in interfectionem Regis futuri: Et per illam virtutem, quæ in occisione innocentium Christū salvavit.

Constringo te obedire, per virtutem illius vocis. Hoc est corpus meum, quæ semel quidem dicta est à Christo: Sed per omnes mentas Ecclesiæ, usque in hodiernum diem, & usque ad ejus adventum præstat sacrificio firmitatem.

Astringo te, ita ut coactus sis obedire, per potentiam sanguinis Christi, quæ fœlix ebrietas est, fatieras salutaris, quæ, quanto copiosius sumitur, tanto sobrietatem mentis donare dignetur.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

NE patiaris, bone Jesu, nos desolatos recedere, sed operare nobiscum misericorditer; Sicut sapius operatus es cum Sanctis tuis mirabiliter. Qui vivis, & regnas cum Deo Patre, & Spiritu sancto in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

O Diabole, nonnè frustra sudasti, & hamo captus extitisti, dum stabas supra brachium crucis Christi donec expiraret, quærens, si quid peccati in ipso invenires: sed videns te confusum recessisti, & descendens ad Tarrarea invenisti ibi animam Christi portas, & seras constringentem, & justorum animas inde educentem.

PRÆCEPTA.

AStringo te ad obedientiam per clamorem illum validum, & vocem Christi formatam virtute divina, scilicet, Consummatum est, quæ non solum Cœlum, & terrā, sed & infernum tremere fecit; & Luciferum

ferum cum sequacibus terruit, & prostravit: Nam Christus apotheca est omnium aromatum, & quibus fuerunt confecta præciosissima unguenta ad sananda vulnera peccatorum, & tantæ virtutis fuit ejus odor, quòd sancti Patres veteris testamenti jam per quorum mille annos ante ejus adventum odorem illum senserunt suavissimum.

Impero tibi viriliter, per virtutem, qua Moyses, ali- quando in Ægypto perfidis clauserat diem, & qua Christus adveniens, sedentibus in tenebris reddidit lucem.

Impero tibi strictissimè obedientiam, per mysterium plenum gratia, per ineffabile Sacramentum divini amoris, & per solemnitatum omnium honorandam Paschæ solemnitatem, ut servos Deus redimeret mortalibus, se præbuit occidendum: quæ utique beata mors, mortis nodos resolvit, potestatem Diaboli præcipitavit, Tartarea Inferni vincula resolvit: Chiographum antiquæ prævaricationis extraxit. Unde sensit se Tartareus Princeps attritum: & nos de profundi labe educti, ad Cœleste Regnum conscendisse, gratulamur.

Præcipio tibi fortius, ut obedias præceptis nostris, per Spiritum sanctum, qui principiis nascentis Ecclesiæ, cunctis gentibus imbuendis, & deitatis scientiam indidit, & loquelam in diversitate donorum mirabilis operator unitatis, variarumque gratiarum distributor, idem & fidei unius effectus, & prædicantium dispensator ipse linguarum.

Constringo te ad obedientiam, per Spiritum sanctum, per quem dispersio linguarum; quæ dudum per superbiam in confusione facta fuerat, adunatur: & per quem de Cœlis repente sonum audientes Apostoli: unius fidei symbolum exceperunt; & linguis variis Evangelii Jesu Christi gloriam cunctis gentibus tradiderunt.

Astringo te viriliter obedire præceptis meis, per æternum Deum, qui sui nominis cognitione; & suæ potentia gloriâ, nobis in cœterna sapientia revelare dignatus est; ut suam confitentes Majestatem, & suis inhaerentes mandatis secum vitam habeamus æternam.

Arcto te potenter ad obedientiam, per æternum Deum, qui unà cum unigenito filio suo, & Spiritu sancto unus est Deus, unus est Dominus. Non in unius singularitate personæ: Sed in unius trinitate substantiæ.

Præcipio tibi, per æternum Deum, qui ab Ecclesia sua quicquid est noxium, sua virtute depellit, & quod salutare est, eidem largitur: fidelibusque suis contra vos superbos spiritus humilitatem tribuit rationabilem, & gratiam suam semper impendit: Nec nos humani incertos auxilii derelinquit: Sed sua, quæ non potest falli gubernatione conservat.

Dominus vobiscum,

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Jesu, non sum dignus minima consolatione tua, nec aliqua gratia, nec spirituali visitatione, quia sæpe, & graviter Majestatem tuam offendi, & in multis valde deliqui: Et idè justè tecum agis, quando me desolaturn, & tribulaturn relinquis: Sed quia tu solus clemens, & misericors, qui non vis petire opera tua ad ostendendas divitias bonitatis tuæ, in vasa misericordiæ tuæ, dignare consolare servum tuum, & hunc Dæmonem, tua potentia arctare ad obedientiã, in conspectu gentium, ut tibi sit omnis honor, & gloria in secula seculorum. Amen.

EXPROBRATIO.

O maledicte, nonne Dominus in Angelis suis reperit pravitatem, quibus non pepercit, cæciderunt enim Stellæ de Cœlo: Quorum enim opera videbantur laudabilia, ceciderunt ad infima, & videntur siliquis delectari porcorum: Nulla ergo propria custodia, nulla sapientia, nulla fortitudo, nulla segura castitas, nulla sanctitas, si Dominus manum suam retrahit: humiliare? submitte te sub abyssalibus judicii Dei, ubi nihil aliud te esse invenio quam nihil, & nihil: Ubi nihil aliud de te reperio, quam in toto nihil. Responde miserime? Ubi est ergo latebra gloriæ tuæ? Ubi confidentia de gloria propria tua concepta? Absor-